
 

نشاط اجتماعى محصول تفکر
موتور محرکه توسعه کشور؛ حلقه مغفول و مفقود سرزمین من

نشاط و شادکامى اجتماعى به عنوان ابزار 
سنجش و ارزیابى افراد جامعه از کیفیت 
زندگیشان در ابعاد ذهنى و عینى به مثابه 
کلیت مطلوب و نیز ابزار پیشرفت اجتماعى 
تلقى مى شود. از این رو مدت هاى مدیدى 
است که به جهت اثرگذارى و ارتقاى 
بهزیستى و بهسازى روانى– اجتماعى 
آحاد جامعه، ذهن نخبگان و صاحب نظران 
رشته هاى مختلف را به خود مشغول 

کرده است.
نشاط اجتماعى علاوه بر اثر بخشى در 
سطوح خرد مانند ایجاد و تقویت نگرش 
مثبت به زندگى، برخوردارى از سلامت 
روانى و تعادل عاطفى، امیدوارى به 
آینده، نگرش مطلوب و رضایت آمیز به 
خود و دیگران، روابط اجتماعى متعادل، 
انتخاب آگاهانه اهداف زندگى، تمایل 
بیشتر جهت کمک به دیگران، در سطح 
میانى داشته و در نتیجه منجر به بهبود 
عملکرد شغلى و تحصیلى و روابط بین 
فردى خواهد شد و اثرات آن در سطح 
کلان شامل مواردى چون خلق جامعه 
سالم و مولد، افزایش مشارکت اجتماعى، 
کاهش انزوا و طرد و از خودبیگانگى 
اجتماعى، احساس تعلق شهروندى و 

افزایش مسئولیت پذیرى اجتماعى است، 
به همین دلیل امروزه جوامع توسعه یافته، 
با معیارهاى برخوردارى از شاخص هاى 
نشاط و شادکامى سنجیده مى شود. به 
دلیل اهمیت موضوع همین بس که از 
سال 2000 میلادى به بعد، براى تعریف و 
تعیین توسعه یافتگى جوامع از نگاه سازمان 

ملل، شادکامى به عنوان 
یک متغیر کلیدى وارد 
محاسبات شده است، 
زیرا هدف اصلى توسعه 
برخوردارى جامعه از 
سطح رفاه و ارتقاى 
کیفیت زندگى است 
و سه مولفه اصلى رفاه 

اجتماعى، تامین نیازهاى پایه، کنترل و 
کاهش آسیب هاى اجتماعى و نیز تامین 
رضایتمندى زندگى اجتماعى است که 
پیامد مثبت آن در سلامت اجتماعى تبلور 
مى یابد، زیرا به واسطه نشاط اجتماعى 
است که افراد جامعه را مجموعه اى معنادار 
و قابل فهم و بالقوه براى رشد و شکوفایى 
مى دانند و احساس مى کنند که متعلق به 
گروه هاى اجتماعى هستند و خود را در 
اجتماع و پیشرفت آن سهیم مى دانند و 
در نتیجه آن، عملکرد مطلوبى در جامعه 

خواهند داشت.
نشاط اجتماعى متاثر از عوامل گوناگونى 

چون خانواده منسجم و پویا، میزان 
درآمد، سطح تحصیلات، وضعیت اشتغال، 
ارزش ها و باورها، ویژگى هاى شخصیتى، 
سلامت جسمى-روانى، پیوندهاى عاطفى، 
رضایتمندى زندگى زناشویى، رضایت از 
محیط کار، فعالیت در امور نوع دوستانه 
و... است؛ همانگونه که موسسه لگاتوم در 
گزارش جهانى نشاط اجتماعى 
شش عامل کلیدى هم چون 
سرانه تولید ناخالص ملى، 
حمایت اجتماعى، امید به 
زندگى، سخاوت، ادراك فساد و 
آزادى هاى سیاسى و اجتماعى 
را به عنوان متغیرهاى کلیدى 
در این زمینه مطرح کرده 
است. گذشته از این، نشاط اجتماعى بستر 
اصلى شکل گیرى سرمایه انسانى به عنوان 
موتور محرکه توسعه تلقى مى شود، زیرا در 
شرایط جامعه با نشاط است که انسان هاى 
سالم، مبتکر، با انگیزه و داراى نگرش مثبت 
به زندگى پرورش مى یابند و روى دیگر 
سکه جامعه افسرده و خموده اى است که 
در آن انواع اختلالات روانى - اجتماعى 
همچون خودکشى، طلاق، خشونت هاى 
خانگى، ضرب و جرح هاى خیابانى، گرایش 
به مواد مخدر و... نمود مى یابد که علاوه 
بر تحمیل هزینه هاى سنگین در ابعاد 
قضایى -انتظامى، بهداشتى-درمانى، 

سبب هدر رفت منابع انسانى و نیروهاى 
کارآمد در جامعه خواهد شد که با هیچ 

سرمایه اى قابل جبران نخواهد بود.
در پایان با توجه به ظرفیت هاى بالقوه 
فراوان و بى بدیل کشورمان از حیث تنوع 
فرهنگى و جغرافیایى که مینیاتورى 
زیبا از همه خرده فرهنگ هاى قومى، 
زبانى، نژادى، مذهبى که در نوع پوشش، 
خوراك، ساخت مسکن، مراسم عروسى 
و جشن ها، بازى هاى بومى-محلى و... 
تبلور و تجلى برجسته مى یابد، استفاده 
حداکثرى از این توانمندى ها مى تواند 
ضمن ایجاد تقویت روحیه همدلى، انتقال 
میراث فرهنگى به نسل هاى آتى و مقابله 
با هجمه فرهنگى غرب، پیوند بین نسلى، 
تقویت روحیه شور و زندگى، ایجاد تحرك 

و پویایى در جامعه، همچنین سبب ایجاد 
جذابیت هاى فرهنگى و جلب گردشگران 
و تقویت صنعت توریسم و ایجاد اشتغال 
در قالب بوم گردى و از این طریق فراهم 
شدن فرصت معرفى فرهنگ و تمدن غنى 
ایرانى -اسلامى شود.بدیهى است که 
جامعه با نشاط محصول تفکر و راهبردى 
است که در آن به انسان ها به عنوان 
شهروندان داراى صاحب حق زیستن با 
کیفیت، غنى، رشد مدار، عادلانه، مبتنى 
بر اعتماد متقابل فارغ از نگاه متعصبانه 
و جانبدارانه نگریسته مى شود که همه 
از زندگى در آن جامعه احساس خوب و 
امید بخش و متعاملانه خواهند داشت و 
خروجى نهایى آن وحدت و یکپارچگى و 

رشد و اعتلاى ملى است.

کمبودهاى دارویى به حدود 20 قلم رسید450 ایستگاه آتش نشانى غیر مقاوم هستند 
ایسنا: رئیس سازمان شهردارى ها و دهیارى هاى کشور از وجود حدود 450 ایستگاه آتش نشانى غیر استاندارد و غیر مقاوم در کشور 
خبر داد. مهدى جمالى نژاد در مراسم افتتاحیه چهارمین همایش ملى و نخستین همایش بین المللى آتش نشانى و ایمنى شهرى که 
در سالن همایش هاى هتل المپیک برگزار شد، اظهار کرد: روبه رو شدن با حوادث و سوانح طبیعى و انسان ساز پدیده جدیدى نیست و 
از دیرباز انسان ها براى در امان ماندن از تهدیدات و حوادث تدابیرى را اندیشیده اند که به مرور زمان و با شکل گیرى تمدن هاى مختلف 
این تدابیر ارتقا یافته است و انسان ها با افزایش دانش و تجربیات شان اقدام به استقرار و اسکان در مناطق ایمنى و امن کرده اند. وى با 
بیان اینکه امروزه رشد فزآینده و توسعه شهرها سبب شده که جمعیت شهرى و تعداد شهردارى ها افزایش قابل توجهى داشته باشند، 

خاطر نشان کرد: طبیعى است که با افزایش رشد شهرنشینى حجم سرمایه گذارى ها و فعالیت در شهرها نیز افزایش یافته است.

ایرنا: رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت مناسب دارو در کشور، گفت: کمبود دارویى به حدود 20 قلم رسیده است که براى بهبود 
و پایدارى این وضعیت تلاش مى کنیم. دکتر مهدى پیرصالحى با اشاره به اینکه تشدید تحریم ها باعث ایجاد شرایط سختى در سال 97 
در کشور شد، گفت: چه در حوزه تولید، چه نظارت و چه از لحاظ بودجه، سال سختى را در حوزه غذا و دارو سپرى کردیم، اما مى توانیم با 
هماهنگى، دقت و همکارى، بسیارى از مشکلات را براى سال آینده حل کنیم. وى افزود: با همکارى دانشگاه ها مى توانیم امور اجرایى را تا حد 
امکان تفیض کرده و از پتانسیل ها و ظرفیت هاى دانشگاه ها و برخى NGO ها در بحث اجرا بهره بگیریم و بیشترین تمرکز خود را روى بحث 
نظارت قرار دهیم. معاون وزیر بهداشت با تاکید بر اهمیت یکپارچگى در سازمان غذا و دارو اظهار کرد: خوشبختانه اداره کل تجهیزات پزشکى 

به سازمان غذا و دارو بازگشت و در دانشگاه ها نیز اگر تجهیزات پزشکى جدا شده است باید در مجموعه معاونت هاى غذا و دارو قرار گیرد.
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رضا جعفرى  
رئیس اورژانس اجتماعى کشور

رسول خضرى 
 عضو فراکسیون خانواده مجلس

دست بسته نمایندگان در 
تصویب قوانین حوزه زنان

 و کودکان

بى توجهى به موضوع کودك همسرى باعث افزایش 
آمار طلاق مى شود چون مصوبات حوزه زنان و 
کودکان در زمره اسناد بالادستى محسوب شده 
به همین دلیل دست نمایندگان در این مورد 
بسته است. یکسرى قوانین در اسناد بالادستى 
اعم از قانون اساسى و سیاست هاى کلى دست 
نمایندگان را بسته است، چرا که آن ها تنها در مورد 
قوانین عادى مى توانند دخالت کنند و این در حالى 
است که اصولاً بسیارى از مصوبات مجلس که در 
راستاى حمایت از زنان و کودکان بوده، بر اساس 
شاخص هایى در زمره سیاست هاى کلى و قانون 
اساسى قرار مى گیرد. نمایندگان فى نفسه تمایل 
دارند که در حوزه حمایت از زنان و کودکان ورود 
کنند، چرا که از دغدغه هاى اصلى جامعه است، 
ضمن اینکه جا دارد در این رابطه یک تحولى در 
مجلس اتفاق بیفتد. هیچ نگاه مردانه اى بر مجلس 
حاکم نیست، اما نحوه ورود پیشنهاددهندگان 
طرح ها به حوزه زنان و کودکان و نحوه تنویر افکار 
عمومى از سوى آن ها از اهمیت بسزایى برخوردار 
است و نقش مهمى در افزایش آرا و نگاه مثبت 
نمایندگان به این طرح ها دارد. هم اکنون باید یک 
تعامل سازنده اى بین فراکسیون هاى زنان و خانواده 
ایجاد شود که قطعاً تاثیر بسزایى در حمایت بخش 
اعظمى از نمایندگان مجلس از طرح ها و لوایح 
ارائه شده در حوزه زنان و کودکان همچون طرح 
کودك همسرى، لایحه تامین امنیت زنان و سایر 
طرح هایى که براى حمایت از زنان سرپرست خانوار، 
بدسرپرست و خودپرست و کاهش آمار طلاق در 

جامعه ارائه مى شود، خواهد داشت.

یادداشت روز

رونمایى از یک واقعیت تلخ و گزنده

پنج شنبه هاى کثیف تهران!
ایسنا: بر اساس اعلام معاونت حمل و نقل و 
ترافیک شهردارى تهران حذف طرح زوج یا فرد 
پنج شنبه ها طى امسال سبب افزایش 30 درصدى 
حجم ترافیک و حتى افزایش 50 درصدى طول 
صف ترافیک خودروها شد. افزایش تردد خودروها 
در محدوده زوج یا فرد در روزهاى پنج شنبه بر 
کیفیت هواى پایتخت نیز اثرگذار بوده و به گفته 
سرپرست شرکت کنترل کیفیت هواى تهران 
پنج شنبه هاى امسال نسبت به سایر روزهاى 
ایام هفته تقریباً در تمامى ساعات آلودگى هواى 
بیشترى داشت. حسین شهیدزاده اظهار کرد: 
بیشتر ایستگاه هاى سنجش کیفیت هواى متعلق 
به شرکت ما در خارج از محدوده طرح ترافیک زوج 
یا فرد قرار دارند، بنابراین مقایسه پنج شنبه هاى 
نیمه دوم امسال با سال گذشته براى کل شهر 
تهران انجام شده است. وى با اشاره به مقایسه 
کیفیت هواى پنج ماه اخیر تهران با مدت مشابه در 
سال گذشته تصریح کرد: طى سال گذشته غلظت 
ذرات معلق کمتر از 2/5میکرون چه در روزهاى 
کارى و چه در روزهاى پنج شنبه که طرح زوج 

یا فرد اجرا مى شد، نسبت به امسال بیشتر بود. 
سرپرست شرکت کنترل کیفیت هواى تهران 
ادامه داد: طى پنج شنبه هاى سال گذشته طرح 
زوج یا فرد از ساعت 13 آزاد مى شد و پس از آن 
در برخى مناطق مرکزى شهر میزان آلاینده ها 
افزایش پیدا مى کرد، اما امسال در بازه زمانى که 
طرح زوج یا فرد پنج شنبه ها حذف شد، غلظت 
برخى آلاینده ها از جمله ذرات معلق کمتر از 2/5 
میکرون از حدود ساعت هفت صبح افزایش پیدا 
مى کرد و تا عصر ادامه داشت. شهیدزاده با بیان 
اینکه این افزایش غلظت آلاینده ها طى روزهاى 
پنج شنبه نسبت به سال گذشته کمتر اما نسبت به 
روزهاى غیرتعطیل امسال بیشتر بود، اظهار کرد: 
درست است که پنج شنبه هاى امسال خودروهاى 
بیشترى در محدوده زوج یا فرد تردد داشتند، 
اما خوشبختانه امسال تعداد خودروهایى که 
معاینه فنى گرفتند نیز بیشتر بود و این موضوع 
توانست تا حد زیادى مانع تولید آلودگى زیاد 
توسط خودروهایى شود که در طرح ترافیک تردد 
مى کنند. سرپرست شرکت کنترل کیفیت هواى 
تهران در پایان با اشاره به اینکه پس از حذف طرح 
زوج یا فرد پنج شنبه ها علاوه بر افزایش آلودگى 
نسبت به روزهاى اجراى طرح، مشکل ترافیک 
سنگین نیز ایجاد شده بود، گفت: از این نظر بهتر 
است که طرح زوج یا فرد پنج شنبه ها همچنان در 

پایتخت ادامه داشته باشد.
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�یلاد با �عادت ��رت ���ه (س) 
و روز زن � �ما �بارک

آگهى استفاده از حق تقدم موضوع ماده 169 لایحه اصلاحى قانون تجارت
شرکت جى فارمد اسپادانا سهامى خاص ثبت شده به شماره 19954 و شناسه ملى 10260408358

در راستاى مصوبه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 97/10/27 مبنى بر افزایش سرمایه و رعایت ماده 169 اصلاحى قانون 
تجارت و تفویض عملى نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره، بدینوسیله به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت مى رساند 
مقرر گردید سرمایه شرکت از مبلغ 2,000,000,000 ریال تا مبلغ 600,000,000,000 ریال از محل تبدیل مطالبات نقدى 
حال شده سهامداران و از طریق صدور سهام جدید افزایش یابد لذا هر یک از سهامداران که تمایل به تبدیل مطالبات نقدى 
حال شده خود به سهام و حضور در افزایش سرمایه را دارند بایستى حداکثر ظرف مدت 60 روز از تاریخ نشر آگهى جهت 
اعلام رضایت خود مبنى بر اضافه شدن طلب خود به سرمایه شرکت به هیئت مدیره به نشانى استان اصفهان، شهرستان 
اصفهان، بخش مرکزى، دهستان کرارج-روستا منطقه صنعتى صفه، خیابان جابربن حیان-پلاك 52-طبقه همکف مراجعه 
نمایند. لازم به ذکر است هر سهامدار به نسبت سهام خویش به ازاى هر سهم 299 سهم  (هر سهم به ارزش اسمى ده هزار 
ریال با نام عادى) داراى حق تقدم در افزایش سرمایه مى باشد. شایان ذکر است چنانچه در پایان مهلت مقرر هر یک از 
سهامداران نسبت به استفاده از حق تقدم خویش اقدام ننمایند هیئت مدیره مجاز خواهد بود در صورت لزوم حق تقدم هاى 
استفاده نشده بابت افزایش سرمایه را به هر یک از سهامداران یا غیر سهامداران که تمایل به خرید سهام دارند واگذار نماید 

هیئت مدیرهو این انصراف به منزله سلب حق تقدم خویش در خرید سهام ناشى از افزایش سرمایه مى باشد.

آگهى مزایده عمومى یک مرحله اى 
سازمان جهاد کشاورزى استان گلستان در نظر دارد براساس مجوز شماره 17911-128 مورخ 1397/11/28 کمیسیون ماده 2 لایحه قانونى نحو استفاده از اتومبیل هاى دولتى و فروش 
اتومبیل هاى زائد مصوب سال 58 شوراى انقلاب اسلامى، تعداد 8 دستگاه اتومبیل وانت و سوارى با مشخصات ذیل را با روش مزایده عمومى یک مرحله اى از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى 

دولت (ستاد) به فروش برساند. 

وضعیت شماره گذارىتخفیف بیمهوضعیت بیمهرنگمدلسیستمنوع خودروردیف

فروش صدور سند10 سال تا 1398/5/21سفید83نیسان پیکاپوانت دو کابین1

فروش صدور سند9 سال تا 1398/5/21سفید83نیسان پیکاپوانت دو کابین2

فروش صدور سند-بیمه نداردیشمى متالیک83مزدا2000وانت دو کابین3

فروش صدور سند10 سال تا 1398/9/17سفید83نیسان پیکاپوانت دو کابین4

فروش صدور سند4 سال تا 1398/5/21سفید83نیسان پیکاپوانت دو کابین5

فروش صدور سند10 سال تا 1398/5/21آبى متالیک83مزدا 2000وانت6

فروش صدور سند5 سال تا 1398/5/21مشکى متالیک83پراید 141سوارى7

فروش صدور سند10 سالتا 1398/5/21نوك مدادى86پژو رواسوارى8
الف: نوع تضمین

سپرده شرکت در مزایده خودروهاى مزدا، پراید و پژو روا، به ازاى هر خودرو مبلغ 50/000/000 ریال، خودروهاى نیسان پیکاپ به ازاى هر یک خودرو مبلغ 80/000/000 ریال واریز نقدى به 
شماره حساب 2174204753007 نزد بانک ملى مرکزى تحت عنوان دریافت وجوه سپرده تملک دارایى سرمایه اى به نام سازمان جهاد کشاورزى استان گلستان (زمان استرداد سپرده نقدى 

حدود 60 روز مى باشد.) 
ب: آدرس، مکان و زمان بازدید، تاریخ توزیع اسناد و تحویل پاکات: 

1- آدرس: استان گلستان – خیابان شهید بهشتى – سازمان جهاد کشاورزى – دفتر فنى سازمان 
2- مکان بازدید: گرگان – بلوار جرجان – انتهاى جرجان 11 – مجتمع انبارهاى سازمان جهاد کشاورزى 

3- زمان بازدید: از مورخ 1397/12/7 الى 1397/12/11
www.setadiran.ir 4- نحوه دریافت: از طریق سامانه طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به آدرس

5- زمان دریافت اسناد: از روز سه شنبه مورخ 97/12/7 لغایت سال 19 روز شنبه مورخ 97/12/11 
6- مهلت تسلیم: تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ 97/12/21

7- زمان بازگشایى پاکات: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 97/12/22
8- شرکت کنندگان مى بایست ضمن بارگذارى تضمین شرکت در مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت اصل آن را در پاکت الف به مزایده گزار به آدرس ردیف 1 تحویل و رسید اخذ نماید. 

یادآورى: 1- کلیه فرایند مزایده فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت انجام مى شود و از ارسال اسناد به صورت کاغذى (به جز ردیف 8) خوددارى گردد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 97/12/7  تاریخ انتشار نوبت دوم: 97/12/8   تلفن تماس: 017-32232031

دفتر فنى و امور قراردادهاى سازمان جهاد کشاورزى استان گلستان 

 

نوبت اول


